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Styrkelse af dataindberetninger på social- og ældreområdet                          

Både i staten og kommunerne er der stor efterspørgsel på data, der kan anvendes i
styringen af social- og ældreområdet og til gennemførelse af forskellige analyser på
området. Kommunernes muligheder for at følge op på centrale nøgletal og sammen-
ligne sig med hinanden på social- og ældreområdet afhænger af kvaliteten af data-
grundlaget.

Datagrundlaget udgøres af de oplysninger, som alle kommuner – herunder
Ishøj Kommune  – er forpligtiget til at indsende til Danmarks Statistik.
De indberettede data anvendes til udarbejdelse af national statistik på social- og
ældreområdet, ligesom de indberettede data anvendes i det Fælleskommunale
Ledelsesinformationssystem (FLIS).

Der er generelt udfordringer med både kvalitet og forsinket eller manglende dataind-
beretning, hvilket svækker mulighederne for at gøre brugen af data til en aktiv del af
grundlaget for styringen på området. Det kan forståeligt nok være vanskeligt for led-
elsen i kommunerne at skabe overblikket over, hvordan indberetningsstatus ser ud
for egen kommune.

Vi fremsender hermed, på samme måde som tidligere, status på kommunens data-
indberetninger på disse områder. Tilbagemeldingerne på kommunens indberet-
ningsstatus er tænkt som en hjælp til at få overblik over, om der er problemer i
forhold til kommunens indberetninger, og hvor omfattende problemerne eventuelt
er. Vi håber, at du vil se det som en mulighed for at få rettet op på eventulle fejl og
mangler i data, så der skabes et bedre grundlag for at anvende data i styringen af
området.

Nedenfor, og i vedhæftede bilag, er en status over Ishøj Kommunes data-
indberetninger, på områderne for Udsatte børn og unge, Ældre, Handicappede og
Stofmisbrugere.



Overordnet status for Ishøj Kommunes dataindberetninger:                         

Udsatte børn og unge Ikke behov for handling (Bilag 1)

Ældre Ikke behov for handling (Bilag 2)

Handicap Ikke behov for handling (Bilag 3)

Stofmisbrugere Ikke behov for handling (Bilag 4)

Status fremsendes ligeledes til orientering til kontaktpersonerne på de enkelte
områder.

Hvis I har kommentarer til fremsendte eller forslag til forbedringer i status-
opdateringen, er I meget velkomne til at kontakte os.

Spørgsmål til dataindberetningen kan i øvrigt rettes til kontorchef Steen Bielefeldt
Pedersen i Danmarks Statistik, der træffes enten på tlf.: 39 17 31 01 eller e-mail:
sbp@dst.dk


